



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : धर्मदेवी नगरपालिका, संखुवासभा							७,७२,६०	४,१६,०३	३८,८२,३९	५०,७१,०२
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३१०१ - धर्मदेवी नगरपालिका							३,६८,२१	९०,९३	१५,३९,०९	१९,९८,२५
१	स्थायि कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक		२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	६२,००	३१,००	६२,००	१,५५,००
२	पदाधिकारी सेवा सुविधा		२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	पटक	०	०	८०,००	८०,००
३	कर्मचारीको स्थानिय भत्ता		२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	०	०	१२,००	१२,००
४	कर्मचारीहरुको महंगि भत्ता		२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	१०,००	१०,००
५	बैठक भत्ता		२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	०	०	४५,००	४५,००
६	बैठक सञ्चालन		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	१,००
७	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
९	सामाजिक सुरक्षाको बेरुजु रकम फिर्ता		२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,८०	०	०	५,८०
१०	पानी तथा बिजुली		२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००
११	संचार महसुल		२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	२०,००	२०,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	प्रहरी चौकि मुढे सवारी साधन मर्मत		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१६	विमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	विमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००
१९	सहकारी शाखा ब्यबस्थापन		२२२३१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२०	कार्यालयलाइ टेवल कुर्सि दराज आदि ब्यबस्थापन		२२३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२१	कार्यालय सञ्चालन खर्च		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	६०	६०	६०	१,८०
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	०	०	३०,००	३०,००
२३	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	३,००	३,००
२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	२०,००	२०,००
२५	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	९,००	९,००	१२,००	३०,००
२६	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	०	०	९०,००	९०,००
२७	शिक्षक कर्मचारी तलव		२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१६,००	४८,००	६४,००
२८	विद्यालयलाइ लेखा तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९	श्रमिक अभिमुखिकरण तालिम		२२५११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	कुरिति कु-संकार विरुद्धको सचेतना गोष्ठी		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
३१	सिकर्मि तथा डकर्मि तालिम		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९,००	०	०	९,००
३२	उपभोक्ता अनुशिक्षण तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३३	सहकारी शिक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम नगरस्तरिय		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०	३,५०
३४	कार्यालय औजार उपकरण खरिद		२२५२१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५
३५	औजार सामग्री खरिद		२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३६	कुखुरा फर्ममा बायो सेफ्टि तथा दाना पानि भाडा ब्यबस्थापन		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
३७	मेलमिलापकर्ताहरुलाई आउट्रिज कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३८	घाँसको विउ बेना वितरण ७५%२५ साझेदारी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०
३९	साविक एक गाविस एक पशु स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४०	पशुपालन फर्महरुमा आ.प.नि तथा बा.प.नि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७०	७०
४१	इजलास निर्माण तथा ब्यबस्थापन वडा नं ३ को प्रसासनिक भवनमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
४२	हरितालिका तिजको अवसरमा विरुवा वितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
४३	रेविज खोप कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
४४	कृतिम गर्वधारण सेवा सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४५	विभिन्न महामारी रोग विरुद्ध खोप कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	७५
४६	बाइयोपन निवारण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४७	जनजागरण आ.वि अनुदान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४८	मेलमिलापकर्ताहरुलाई यातायात खर्च		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९	बाल दिवस अपाङ्गाता दिवस अल्जाइमर्स चेतना दिवस अन्तराष्ट्रिय जेष्ठनागरिक दिवस लगायत विभिन्न दिवस अभिया		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	८०	८०	८०	२,४०
५०	बाल यौन दुर्व्यबहार तथा बाल विवाह विरुद्धको जनचेतना अभियान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
५१	प्रत्येक बवडाका अध्याक्ष महिला वडा सदस्य माझ चौमासिक तथा अर्धवार्षिक अन्तर्कृया कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	२५	२५	२५	७५
५२	सुरक्षा सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५३	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि अन्तरपुस्ता अन्तर्कृया कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	७५
५४	मेलमिलापकर्ताहरु तथा न्यायिक समितिका पदाधिकारी एवं कर्मचारीहरुलाई मास्टर टिओटी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५५	औषधि खरिद तथा वितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
५६	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००
५७	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००
५८	छोरी पढाउ छोरी बचाउ जन्मलाई प्रोत्साहन स्वरुप रु ५००० का दरले अनुदान कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
५९	उन्नतजातको गाई खरिद ढुवानि मजुवा बाइसझोरे		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
६०	रोजागर सामग्री ढुवानि खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
६१	निर्माण सामग्री खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
६२	नपा कन्टेन्जेन्सि		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	११,५८	११,५८	११,५८	३४,७५
६३	मेलमिलापकर्ताहरुको सुचि भएको ब्यानर तथा ब्यबस्थापन ९ वटै वडाहरुमा		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
६४	कर्मचारी पुरस्कार तथा प्रोत्साहन		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१०,००	१०,००
६६	सहकारीहरुको अनुगमन		२२६११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
६७	भ्रमण खर्च		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	०	०	३०,००	३०,००
६८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	२,००	२,००
६९	विविध खर्च		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	३५,००	३५,००
७०	रोजगार सेवा केन्द्रको विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
७१	विराट कृषि साझेदारी उखु मेसिन अनुदान		२५३१५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
७२	अन्य सहायता		२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	५,००	५,००
७३	सिंहेश्वरी मा.वि अनुदान		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
७४	विष्णु आ.वि अनुदान		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
७५	जनजागरण आ.वि अनुदान		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
७६	विपद ब्यबस्थापन कोष		२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	१५,००	१५,००
७७	घरभाडा		२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	०	१५,००	१५,००
७८	अन्य भाडा		२८१४९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	०	५,००	५,००
७९	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०	रोजगार सेवा केन्द्रको भवन		३११११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
८१	कञ्चन सुवा क्लव भवन निर्माण		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८२	वडा नं ३ को प्रसासनिक भवन निर्माण		३११११	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	१२,००
८३	नागिश्चरे सामुदायिक भवन		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८४	नपा प्रसासनिक भवन निर्माण		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,४६,०३	०	०	१,४६,०३
८५	मालबासे सामुदायिक भवन		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
८६	कुन्ताङ मिल डाडा सामुदायिक भवन (वडा नं ३ र ५ को मिल		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	८,००
८७	रामेश्वर क्याम्पस निर्माण		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	२५,००
८८	वडा नं ३ प्रसासनिक भवन निर्माण		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,६१	०	०	५,६१
८९	सवारी साधन खरिद तथा अन्य		३११२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
९०	चप्लेटी कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
९१	ढोडेनि कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
९२	खानेपानि तथा सरसफाइ कार्यक्रम अमरुवा		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
९३	फलाटे खत्रि गाउ खापा ट्याङ्कि निर्माण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
९४	हुम्लिङ तिरतिरे खापा		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
९५	कटुवाल गाउ खापा योजना		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
९६	कुन्ताङ मोड भालुढुङ्गा सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
९७	ठुटे खोला झरना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९८	काउले होङ्गा कुलो		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
९९	मचिन डाँडा ठोसे देउरालि सडक		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१००	सिम्फे सुर्तिवारी सडक		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१०१	विहिवारे भालुढुङ्गा सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१०२	वडहरे सल्ले सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१०३	सोहमुरे किस्ताङ सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१०४	मुना चोक विक टोल सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१०५	तमुचोक खेलमैदान		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१०६	सरस्वति चौक देखि हिम चौक सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१०७	दरवारे पर्यटन पैदल मार्ग		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१०८	बस्नेत गाउँ खेलमैदान जाने सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
१०९	वडा कार्यालय भवन वडा नं ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
११०	मुलगाउँ खेलमैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१११	जनप्रिय आ.वि किस्ताङ सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११२	सोमबारे विहिवारे सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११३	विहिवारे बजार बाटो ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११४	विहिवारे चौलिखा सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११५	नया अभियान एफएम ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
११६	छिपि धारा खापा योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११७	भालु ढुङ्गा फाक्सि सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११८	तुमोक खेल मैदान		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११९	अजापे सडक निर्माण		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०
१२०	तेल्लोक खेल मैदान		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१२१	तेल्लोक महभिर सडक		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०,००	२०,००
१२२	केइ चोक निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२३	भालु ढुङ्गा मुलगाउ सडक		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२४	प्रहरी चौकि मुढे भवन निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										
रु. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२५	बस्नेत गाउँ हुम्लिङ सडक		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२६	थामे डाँडा तल्लो गाउँ सडक योजना		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२७	भञ्ज्याङ ठुटेखोला सडक		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१२८	गाडेको ढुङ्गा बर भञ्ज्याङ विहिबारे सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	२०,००
१२९	दुधनाथ गुफा ब्यस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१३०	सल्ले नागिश्वरे सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१३१	न्यायिक समिति इजलास निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१३२	मुढे मदामसिं सडक स्तरउन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	१५,००
१३३	कुन्ताङ खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१३४	विहिबारे रुपनि चौलिखा सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१३५	कुन्ताङ सल्ले सडक (मिल डाडा मुनि)		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	७,००
१३६	तामाफोक तेल्लोक सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१३७	धर्मदेवी पोखरी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,४०	०	०	१३,४०
१३८	बोझेनि पोखरी निर्माण तथा ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,१९	३,१९
१३९	नागिश्वरे खेल मैदान वडा नं ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१४०	डोकेनि शालिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,२०	०	०	१०,२०
१४१	बाइसझोरे सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१४२	लंखुमलाङ कार्कि टोल सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४३	अमरुवा मावि गुरुकुटी सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१४४	महभिर भुसुने सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२५,००	२५,००
१४५	क्याम्पस मोड ढोडे सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	२०,००
१४६	कैलाशेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१४७	जलकन्या मन्दिर निर्माण योजना वडा नं ७		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१४८	समावेसि मार्ग सोलिड		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१४९	भण्डारी गाउ सल्ले सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१५०	यलम्बर सालिक मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१५१	अमरुवा मावि भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१५२	बाहुनटोल कार्कि टोल खोल्सापारी सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१५३	ढोडेनि सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५१	५१
१५४	तेम्वाचिन गुम्बा मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१५५	कुखुरे पानी एवाङ्ग सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१५६	फुङ्लिङ खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५७	कुमालि खोला मजुवा खोला सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१५८	फाक्सि धर्मदेवी सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१५९	ओखरबोटे खेलमैदान निर्माण ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१६०	पन्चकन्या देविथान डाडावारी सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१६१	मुलगाउ चानुवा सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१६२	विहिबारे किटिङ डाडा सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१६३	भालु ढुङ्गा कृषि सहकारी संरक्षण तथा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१६४	जलेश्वरी मन्दिर वडा नं ४ ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१६५	बर भन्ज्याङ पाङलाङ पिलुवा सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१६६	मचिन डाँडा क्लव भवन सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१६७	विहिवारे मुलगाउ सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१६८	मिलडाडा कुमालि खोला सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१६९	च्यान डाडा खिपे सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७०	विहिवारे बालुटार ग्याभियन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१७१	रातमाटे सिमले झरना सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१७२	एकादसि जामुने सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१७३	टाकुरे सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१७४	थल थलेसोलावन सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१७५	खड्का गाउ सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,७३	१,७३
१७६	ढोडे सामुदायिक भवन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१७७	जनप्रिय आवि किस्लाङ फुलडाडा सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,४८	२,४८
१७८	खड्का गाउ सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,७३	०	०	१,७३
१७९	मुढे सुर्के सोलिङ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१८०	विहिवारे भगवति मावि सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,३२	७,३२
१८१	पर्यटकिय क्षेत्र पाथिभरामा प्रतिकालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१८२	दुध नाथ स्कुल सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१८३	ओख्रे खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१८४	नगर समपुरक कोष		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००
१८५	मजुवा सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१८६	न्यायिक समिति इजलास निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१८७	याख्खा चौकमा भलिवल खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१८८	भञ्ज्याङ फाक्सि सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८९	मजुवा खोला लंखुमलाङ खोला सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१९०	मुढे नगर खेलमैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,७०	०	६,७०
१९१	मुढेबजार फुटपात निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१९२	तल्लो जिमिगाउ सामुदायिक भवन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१९३	महभिर खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१९४	अजापे सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,४०	१,४०
१९५	केवा सोमवारे सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१९६	वर भन्ज्याङ हुद्रुङ सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१९७	ढोडेनि सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९८	९८
१९८	खर्क पाखा सेरा सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१९९	मालबासे खेलमैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२००	मकालु चिया सहकारी स्टोर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२०१	आम्बोटे कामिधारा सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
२०२	साउने जौटार सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२०३	केवा बेसि गाडेको ढुङ्गा सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,२९	८,२९
२०४	नगर खेल मैदान वडा कार्यालय पर्खाल		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
२०५	अमरुवा मञ्च ब्यबस्थापन वडा नं ७		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	४,५०
२०६	शिमलरुख डाडाखोला ट्याक ओपन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२०७	विहिबारे ओखरबोटे फाक्लिङ सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७०	०	०	३,७०
२०८	अरुणोदय आवि भवन संरक्षण		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२०९	कुन्ताङ मिल डाडा सडक		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१०	टाकुरे सामुदायिक भवन शौचालय		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२११	आधारभुत स्वास्थ्य वडा नं ३		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
२१२	ओख्रे सडक सोलिड		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२१३	भण्डारी गाउ खापा तिरतिरे		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२१४	गाडेको ढुङ्गा सडक ढलाइ		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	७,००
२१५	कुन्ताङ सल्ले सडक		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२१६	ढुटे खोला झरना पुच्छार कुलो		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२१७	ढोडे बागसिंचौक सडक स्तरोन्नति		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
२१८	विहिवारे फाक्सि याख्खा चौक सडक		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
२१९	गोपाल पौडेल घर छेउ ढलान		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३१०६ - करणा फाउन्डेसन नेपाल							११,४१	२,६६	१०,९३	२५,०१
१	सिविआर सहजकर्ताहरुको संचार तथा इन्टरनेट खर्च		२२११२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	३०
२	स्वास्थ्य सस्था र गेटवेका फोनका लागि रिचार्ज खर्च		२२११२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	३६	३६
३	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक		२२४१९	करुणा फाउण्डेशन - नगद	२	पटक	२,५६	२,५६	०	५,१२
४	दौतरी शिक्षा तालिम		२२५१२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	२६	०	०	२६
५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको लागि सुभकामना कार्यक्रम सम्बन्धि अभिमुखिकरण		२२५१२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	८१	८१
६	गर्भवति महिलाहरुको लागि सुभकामना कार्ड तथा रजिस्टार छपाइ		२२५२१	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	१८	०	०	१८



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	नव विवाहित दम्पति महिला पुरुष हरुकालागि फोलिक एसिड चक्कि खरिद		२२५२२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	१,८३	०	०	१,८३
८	स्वास्थ्य उपचारका लागि सहयोग		२२५२२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	६,४८	०	०	६,४८
९	नव दम्पतिहरुका लागि सुभकामना कार्ड छपाइ र वितरण		२२५२२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	६	६
१०	अपाङ्गता भएका ब्यक्ति वा तिनका अभिवावकहरुको मिलिजुलि समुह गठन		२२५२२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	४८	४८
११	स्वास्थ्य हेरचाहका लागि अभिभावक वा हेरचाह गर्नेलाई सिप प्रदान		२२५२२	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	२,४४	२,४४
१२	स्वास्थ्य सस्थामा गर्भवति महिलाहरुको दर्ता र अध्यावधिक		२२५२९	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	४५	४५
१३	एक पालिका एक पोर्टेवल अल्ट्रासाउन्ड मेसिन		२२५२९	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१४	विद्यालय भर्ना अभियान सहयोग		२२५२९	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	१८	१८
१५	सुभकामना कार्यक्रमको समिक्षा		२२५२९	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	४३	४३
१६	स्वास्थ्य सस्था र गेटवेका लागि मोवाइल फोन		२२७११	करुणा फाउण्डेशन - नगद	१	पटक	०	०	६०	६०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०१ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.१							२,७६	८,२६	६२,०३	७३,०६
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१	२२३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	१५	१५
२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७६	७६	१,३७	२,९१
३	आारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तेल्लोक तथा सहरी स्वाके को कार्यालय ब्यबस्थापन		२२३१९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
४	वडा कार्यालय ब्यबस्थापन		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
५	दिपज्योति महिलासहकारीमा आवद्द कृषक महिलालाई टनेल वितरण	१	२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
६	तेल उत्पादनको लागि सुर्यमुखि खेतिको लागि विउ वितरण	१	२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	आदिवासि जनजाति भाषा सस्कृति जगेर्ना		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
८	१ नं वडा खेल ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
९	शान्ति मा.वि आइसिटि का लागि फर्निचर निर्माण		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
११	न्यानो विद्यालय कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१२	गौतम बुद्द आ.वि शैक्षिक सामग्री खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१४	विपद ब्यबस्थापन तथा विविध		२७२१९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१५	साघुखोला पुल निर्माण		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१६	जैसि पाखा कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१७	बालशुशिल आ.वि खेलमैदानमा कुलो ब्यबस्थापन		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१८	गैरी टोल राइगाड खानेपानि मर्मत		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१९	हात्ति खर्क डाडा टोल खानेपानि तथा सरसफाइ योजनामा गिट्टि तथा मिटर ब्यबस्थापन		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२०	महभिर बजार तथा सेदाङफुङ खानेपानि मर्मत		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	सोलावन खानेपानि निर्माण		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२२	माने डाडा खानेपानि निर्माण		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२३	घिसिङटार खानेपानि निर्माण		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२४	तेल्लोक खानेपानि मिटर खरिद		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२५	भालुबासे कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२६	कृष्ण मन्दिर घेराबारा		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२७	तेल्लोक ओख्रे सडक सोलिङ प्रधानमन्त्रि रोजगारसञ्ज साझेदारी		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२८	अमरसहिद आ.वि. खेलमैदानमा जालि पर्खाल निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२९	श्रेष्ठटोल डिलमुनि सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	भालुखोप हात्ति खर्क सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३१	भालुखोप कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३२	महभिर बर्खेटार सडक सोलिङ प्रधानमन्त्रि रोजगार सग साझेदारी		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
३३	कालिका आ.वि खेलमैदान घेराबारा		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	देवि थान सोलावनसडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३५	देउमाइ लिम्बु टोल कुलो बिस्तार		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३६	धाप गैरी टोल सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३७	राइगाउ सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३८	पाटिडाँडा तिनथुम्के सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३९	महभिर फेदी सडक विस्तार		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४०	मदामसिं लिम्बुटोल सडक निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४१	तेल्लोक जिमिगाउ सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४२	फेदी बर्खेटार सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४३	जिमिगाउ सामुदायिक भवन ढलान प्लाष्टर तथा रङरोगन		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०२ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.२							१,००	७,००	६८,३०	७६,३०
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२	इन्द्रकालि आ.वि कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३	तुमोक खेलमैदान डिपिआर		२२४११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४	दिप ज्योति महिला समुहलाई बङ्गुर पाठा वितरण कार्यक्रम 50%25 लागत साझेदारी अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
५	मिरमिरे युवा क्लव बाद्यबाधन सामग्री खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
६	जनजाति कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
७	बाल क्लव गठन तथा खेलकुद सामग्री खरिद योजना		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
८	जैविक विविधता संरक्षण समितिलाई फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
९	दलित ग्यास चुलो तथा सिलिन्डर खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
११	घडेरीटार देखि भालुखोप तथा ठोसे देउरालि सडक सोलिड		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१२	जोरधारा देखि सिमले झरना तथा झुमझुमा सडक सोलिड		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१३	चामुण्डे मा.वि रङ्ग रोकन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१४	सिमले झरना ब्यबस्थापन योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१५	माया खोला सडक डाडाघर क्षेत्र स्तरोन्ति तथा सोलिड		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१६	तुमोक बस स्ट्यान्ड देखि शङ्कर चौक सम्म सोलिड		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	कालिका मन्दिर चर्पि निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१८	भोक्सि डाडादेखि हिरे खोला सम्म ट्याक ओपन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१९	नया जिवन चर्च चर्पि निर्माण		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२०	तामाङ जातिको मलामि खाजाघर खानेपानि ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२१	लङ्खुमलाङ वाल विकास केन्द्र ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२२	वडा कार्यालयहुदै गोर्खेटार बाटो सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२३	चामुण्डे मावि मर्मत तथा ब्यबस्थापन		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२४	तुमोक खेल मैदान मुनि पाइप खरिद		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२५	फुङ्लिङ खेल मैदान स्तरोन्ति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२६	वडा कार्यालय रङ्ग रोक्न तथा ब्यबस्थापन		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२७	इन्द्रकालि देखि माया खोला सडक सोलिङ रोजगार कार्यक्रम सग साझेदारी दुवानी कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२८	फुङ्लिङ खड्का मन्दिर चर्पि निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२९	माझवारी थुम्कि सडक ट्याक ओपन	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	घडेरीटार खानेपानि तथा ट्याङ्कि निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
३१	फुङ्लिङ gwt खानेपानि धारा मर्मत तथा धारा जडान १०० घरधु	२	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
३२	रातमाटे देखि झरना जानेबाटो रोजगार कार्यक्रम सग साझेदारी दुवानी कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३३	इन्द्र कालि आ.वि देखि माया खोला सडक स्तरोन्ति तथा सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३४	भञ्ज्याङ सन्सारी वन जाने बाटो सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३५	स्वास्थ्य चौकि ल्याव ब्यबस्थापन		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
३६	नागरिक सचेतना केन्द्र ब्यबस्थापन योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
३७	पाङलुम कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३८	बगाल् टोल सामुदायिक भवन ग्राउन्ड स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३९	सिमले कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४०	भुतछाडे कुलो मर्मत तथा ब्यबस्थापन रोजगारसग साझेदारी कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४१	विउ बेक देखि इन्द्रकालि आ.वि सम्म सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
४२	इन्द्रकालि आ.वि सिद्धि निर्माण तथा ब्यबस्थापन योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,३०	१,३०
४३	बगाले टोल खानेपानि आवश्यक पाइप र धारा जडान योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
४४	देविथान देखि विउ बैङ्क सम्म सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४५	नक्कले डाडादेखि अगाउटे सम्म सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
४६	जोरधारा सामुदायिक भवन पेटी मर्मत ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४७	जसमति चौक बस स्ट्यान्ड स्तरोन्ति तथा सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
४८	डिटियस सामुदायिक भवन चर्पि निर्माण		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९	लङ्खुमलाङ जिमिगाउ जानेबाटो सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५०	लङ्खुमलाङ सामुदायिक भवन छाना ढोका तथा प्लाष्टर योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५१	ड्यामे डाडादेखि गोर्खेटार बाटो स्तरउन्नति तथा सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५२	तुमोक बस स्टेन्ड स्तरउन्नति तथा सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०३ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.३							२,००	३,००	७१,१०	७६,१०
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२	बाइसझोरे कृषिमा अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३	धर्म संस्कृति ढोल निर्माण सल्ले		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
४	कृत्रिम गर्भधारण गरी सुत्केरी भएका पशुलाई पोषण आहार वितरण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५	फलफुल बिरुवा वितरण सल्ले साम्बेक		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०	३,५०
७	पोषण कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८	३ नं वडाका सामुदायिक विद्यालयका गरीव अपाङ्ग तथा जेहेन्दार विद्यार्थिलाइ सम्मान		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	बैकल्पिक उर्जा		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१०	भैपरी आउने चालु खर्च तथा विविध		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	०	१,००	२,००
११	कृषि हलो साझेदार उपभोक्ता ओख्रे ५० प्रतिशत अनुदान		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२	वडास्तरीय खेल कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१३	कुन्ताङ कृषिमा अनुदान		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१४	गुरुङ जाति धर्म संस्कृति कुन्ताङ		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१५	बाइसझोरे सरकारी कुलो मर्मत		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१६	दलित समुहलाई बङ्गुर पालनमा अनुदान		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	थापागाँउ खानेपानि मर्मत कुन्ताङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१८	उन्नत जातका पशुलाई आपनि बापनि कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१९	आहाले रामेटार सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२०	ओख्रे रोजगार साझेदार		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२१	बाइसझोरे सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	लामिछाने सामुदायिकभवन व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	कागते सडक सोलिङ्ग		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२४	बाघखोर भोटेखर्क कृषि सडक स्तरोन्ति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२५	कुन्ताङ सल्ले सडक रोजगार साझेदारी		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२६	सल्ले कुलो निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२७	रोजगार साझेदार मजुवा		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२८	दिपज्योति महिला सहकारी भवनको टेवा पर्खाल		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२९	टुनिबोट खोला खोक्लिङ सल्ले कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	जौटार कागते सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३१	मुडे बसपार्क याक्खा टोल सडक सोलिङ्ग		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३२	काउले सडक ट्रयाक आेपन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३३	टाकुरे खेल मैदान मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३४	गोपाल पौडेलको घर डाडा टोल सडक सोलिङ्ग मुडे	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३५	वडा कार्यलय निर्माण तथा शौचालय निर्माण	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१७,००	१७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०४ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.४							१,५०	४,५०	१,१९,८०	१,२५,८०
१	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२	दर्तावाला कृषकलाई उखु तथा कफि पेल्ले मेसिन २५%२५ कृषकको अनुदान	४	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३	दर्तावाला कृषकलाई घाँस काट्ने मेशिन वितरण २५ प्रतिशत अनुदानमा		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४	वडा नं ४ का वडाबासि नागरिकलाई निशुल्क स्वास्थ्य बिमा		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१४,००	१४,००
५	स्कुटर तथा मोटरसाइकल तालिम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
६	सुआहारा साझेदारी कार्यक्रममाम्लिङ्ग स्वास्थ्य चौकि सरसफाइ व्यवस्थापन		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
७	प्रहरि चौकि कार्यलय व्यवस्थापन		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८	बालबालिकालाई चित्र कोर्न तालिम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
९	कम्प्युटर तालिम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१०	शारदा मावि शैक्षिक गुणस्तर भौतिक सुधार	४	२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
११	वडा कार्यलय मार्फत खेलकुद सामाग्री वितरण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	सृजनशिल युवा खेल आयोजना		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१३	दर्तावाला फर्मलाई २५ प्रतिशत अनुदानमा उन्नतजातको गाई वितरण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	७,००
१४	साबुन तथा अन्य सिपमुलक तालिम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१५	फर्मदर्तावाला कृषकलाई २५ प्रतिशत अनुदानमा उन्नतजातको भेडा तथा बाख्रा खरिद एवं वितरण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१६	महिला तिज तथा नारि दिवस		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	सुआहारा साझेदारी कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१८	दर्तावाला कृषकलाई कृषि भ्रमण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०
२०	लोकसेवा कक्षा सञ्चालन		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२१	कार्यलय व्यवस्थापन		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
२२	सामुदायिक रेडियो तथा सञ्चार		२७१११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२३	जनजाति उत्थान तथा फर्निचर व्यवस्थापन		३११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२४	सामुदायिक भवनमा फर्निचर निर्माण		३११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५	रामेश्वर क्यामपस फर्निचर व्यवस्थापन		३११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२६	माम्लिङ ऋण तथा बचत सहकारि संस्था कार्यलय व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२७	किटिङ डाडाँ चौतारा निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२८	बेहुला बेहुलि ढुङ्गा सिंहेश्वरी मन्दिर जाने बाटो निर्माण तथा व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२९	तीनधारे डुम्ब्रे भीर कुलो पाइप खरिद		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३०	जोगि डाडाँ मन्दिर व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३१	ट्रि हाउस निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३२	किँरात उदौलि उभौलि पुजा गर्ने ठाँउ व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,२०	१,२०
३३	वडा नं ४ को आवश्यक ठाँउम फँलैचा निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३४	भण्डारीमोड मन्दिर व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३५	माम्लिङ स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३६	जनजागरण आवि हुर्पा व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३७	रेडक्रस कार्यलय भवन व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३८	खत्रि गाउँ मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
३९	वडा नं ४ खेलमैदान निर्माण तथा ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,५०	१५,५०
४०	हुङ्गु सल्ले खानेपानि इन्टेक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
४१	साविक वडा न ४ मा खानेपानि तथा बजार व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
४२	जनता प्रावि सल्ले व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४३	पवित्रता कृषक समुहको ट्याङ्कि निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४४	याक्खा चौक गैरीगाँउ सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४५	डोकेनि शालिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,३०	१,३०
४६	डुम्ब्रेबेसि सिमल डाडाँ कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४७	हुम्लिङ तल्लो बेसि माया खोला कृषि सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४८	वडा नं ४ खेलमैदान निर्माण तथा जग्गा ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१८,००	१८,००
४९	पुरानो गाँउ भण्डारी टोल हुङ्गु सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
५०	हुम्लिङ्ग मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५१	ठुलो चौतारो डुम्रेबेशि सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५२	याक्खा चौक खानेपानि तथा बजार व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०५ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.५							२,००	१,००	९४,६०	९७,६०
१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,००	०	२,००	४,००
२	उन्नत जातको बोयर बोका खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३	५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातको गाई खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४	सुआहारा साझेदारी कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
५	दुइ वा दुइ भन्दा बढी गाई भैसि पाल्ने तथा बाख्रा फर्म दर्ता गरी व्यवसाय गर्ने कृषकलाई घाँस काट्ने मेशिन ७५ प्रतिशत अनुदानमा		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
६	वडा कार्यलय मार्फत खेलकुद सामाग्री वितरण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
७	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
८	साविक वडा न ६ मा बोयर बोका खरिद		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,६०	१,६०
९	आरन सुधार		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१०	दलित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,१५	१,१५



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	उन्नत जातको गाइपालन समुहलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा गाइ खरिद		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२	महेन्द्र ज्योति मावि पुपाङ्गु अनुदान धनपा ९	५	२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१३	वडा न ५ खेलकुद विकाश		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१४	कृषि तथा सञ्चार		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१५	चप्लेटि खानेपानि प्यागु		३११११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१६	छेक्ने पाखा थापा गाँउ सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	ठुटेखोला देविथान जाने बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१८	कडैल गाँउ खानेपानि खरिद		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१९	बोझोघारी खानेपानि निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२०	नागिश्चरे खेलमैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२१	चाम्रमाड खोला देखि विष्णु आवि सम्म सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२२	रामेश्वर माविको साझेदारीमा कार्कि गाँउ खानेपानि ट्याङ्गि निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२३	शिवालय मन्दिर जाने सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	रोजगार ढुवानि		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२५	कुन्ताङमोड बेहुलितार सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२६	साम्बाछ्योलिथ्र बौद गुम्वा जाने सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२७	ढोडे बाइ देखि टार गाँउ जाने सडक ग्याविन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२८	मुडे महत डाडाँ माने निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२९	स्वास्थ्य कार्यलय जाने सडक ग्याविन तथा सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	अधिकारी भुल्के देखि बेहुलितार पाइप खरिद		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३१	कुन्ताङ सल्ले सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	७,००
३२	खत्रि गाँउ कुलो पाइप खरिद		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३३	छडछडे खानेपानि पाइप खरिद		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३४	चाम्राङ कोखुवेशि पाइप खरिद		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
३५	चाम्राङ कुलो पाइप खरिद		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३६	मलामि खाजाघर शेर्पा गाँउ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७	जौटार कुखुरेपानि सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३८	ढोडे नागिश्वरे सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	७,००
३९	काउले कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४०	बोहोरीटार खानेपानि पाइप मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
४१	नागेश्वरी खानेपानि मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
४२	ढोडे खेलमैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४३	कुन्ताङ सल्ले सडक सोलिङ		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,८५	५,८५
४४	कुन्ताङ खानेपानि मर्मत तथा विस्तार		३१५११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०६ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.६							५,२५	८,२५	६४,१५	७७,६५
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२	इलाका प्रहरी कार्यालय आखिभुइ कार्यालय ब्यबस्थापन		२२३१९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३	वृत्त चित्र निर्माण वडा नं ६ कार्यालय		२२४११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र आच्छाम्बु कर्मचारी ब्यबस्थाप		२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
५	ब्यबसायिक तथा संगठित कृषक समुहलाई वीयर बोका खरिद योजना		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	कृषकहरुलाई पशुपालन प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
७	वडा स्तरिय खेल सञ्चालन		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
८	श्री वालवालिका आ.वि हुम्बुङ शैक्षिक तथा भौतिक सुधार अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१०	प्रधानमन्त्रि रोजगार साझेदारी		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
११	श्री आधारभुत विद्यालय फाक्सि शैक्षिक तथा भौतिक सुधार अनुदान		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२	श्री महेन्द्र ज्योति मावि कक्षा ११ र १२ सञ्चालन अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	३,००
१३	श्री विश्व ज्योति आ.वि साउने शैक्षिक तथा भौतिक सुधार अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१४	महिला तथा बालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	६	२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१५	श्री धर्मदेवी आ.वि आच्छाम्बु शैक्षिक तथा भौतिक सुधार अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१६	विपद ब्यबस्थापन कोष		२७१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,१५	१,१५
१७	तल्लो फाक्सि ट्याङ्कि विस्तार तथा मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१८	ओराङ कर्पुलाङ खानेपानि ट्याङ्कि निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१९	बौद्ध गुम्वा निर्माण साउने		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२०	तल्लो बस्नेत गाउ सामुदायिक भवन मर्मत योजना		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	खत्रि गाउ सामुदायिक भवन निर्माण योजना(क्रमागत)		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
२२	तल्लो फाक्सि शिवालय मन्दिर निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	साउने खानेपानि मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२४	काने ढुङ्गा घ्याम्पुललाङ सडक निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२५	आच्छाम्बु मलामि खाजा घर मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२६	गैरी गाउ धारा विस्तार योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२७	खत्रि गाउ टाकुरे सडक निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२८	माथिल्लो फाक्सि खेलमैदान ब्यबस्थापन योजना	६	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६,५०	६,५०
२९	मालबासे खेलमैदान निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	खाल्डे सामुदायिक भवन निर्माण योजना	६	३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३१	गैरी गाउ तल्लो हुम्बुङ सामुदायिक भवन निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
३२	तिल्के मलामि खाजा घर मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३३	घ्याम्पुलुङ सामुदायिक भवन निर्माण योजना(क्रमागत)		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०७ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.७							१,००	१०,००	६३,५०	७४,५०
१	आखिभुइ आयुर्वेद औषधालय ब्यबस्थापन		२२२३१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३	प्रहरी चौकि ब्यबस्थापन		२२३१९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४	भैसि पाडा पाडि वितरण ५०%२५ अनुदान		२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	९,००	९,००
५	पशु औषधि खरिद		२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
६	सेभेन स्टार युथ क्लव		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
७	उन्नत बङ्गुर वितरण ५०%२५ अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८	विषादि खरिद ७५%२५ अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
९	वडा खेलकुद विकास समिति खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१०	वडा उज्यालो कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१२	दुधनाथ आवि अनुदान		२५३१५	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१३	जालपा देवि आ.वि अनुदान		२५३१५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
१४	आखिभुङ् स्वास्थ्य चौकि अनुदान		२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१५	अमरुवा मावि अनुदान	७	२५३१५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१६	महेन्द्र ज्योति फर्निचर	७	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८४	८४
१७	महेन्द्र ज्योति फर्निचर	७	३११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५	१५



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	खानपानि ब्यबस्थापन		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१९	पाङ्लाङ खानेपानि पाइप खरिद		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२०	हिटि फुर्के सल्ला आहाले सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२१	कुवापानि सार्वजनिक धारा ट्याङ्कि		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२२	अमले कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	कार्कि डाडा बोर्डिङ सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२४	सोमबारेबाट सिम्फे हुदै पिलुवा दोभान सडक निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२५	हिटि कुवापनि सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	९,००	९,००
२६	राङगाउ कैदले पानि सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२७	कुवापनि कृषि भवन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२८	गाउघर क्लिनिक भवन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२९	एकादसि आइतबारे सोलिङ रोजगार साझेदा		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३०	चालिसे कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०८ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.८							१,००	१२,७५	७६,८३	९०,५८



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	०	३२	३२
२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	०	०	३९	३९
३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	१,७८	१,७८
४	वडा मार्फत केवा बगर प्रहरी चौकिलाइ ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद		२२३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५	जनजातिलाइ विउ बङ्गुर तथा कुर्सि वितरण		२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,७५	१,७५
६	कृषि समुहलाइ टनेल वितरण ७५%२५ अनुदान		२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
७	दलितलाइ उन्नत जातको बङ्गुर वितरण		२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८	पशु औषधि खरिद		२२५२१	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
९	प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१०	माघेनि खेलकुद		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
११	वडा खेलकद बाहुन डाँडा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
१२	आयुर्वेद औषधि खरिद		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१३	वडा मार्फत कक्षा ४/५ लाइ झोला वितरण		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१४	उज्यालो वडा कार्यालय विद्दुत मपिटर कालो तार वितरण		२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१५	जेष्ठ नागरिक छाता वितरण		२२५२२	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	एक घर एक फिल्टर वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०	३,५०
१७	वडा कार्यालयबाट बाट मिक्चर खरिद		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१८	वडा मार्फत कल्वलाइ खेलकुद सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
१९	कृषक समुह बोयर बोका पाठा पाठि 75%2525 अनुदान		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२०	ओडारे विरुवा गोडमेल		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२१	महिलालाइ टनेल वितरण		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२२	विविध खर्च	८	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१,२५	१,२५	२,५०
२३	स्वास्थ्य चौकि फर्निचर तथा अन्य ब्यबस्थापन		३११२३	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२४	अमरुवा मावि फर्निचर तथा अन्य ब्यबस्थापन		३११२३	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२५	जनप्रिय आ.वि पहिरो ब्यबस्थापन		३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२६	चिसापानि कुलो पाइप खरिद		३११५५	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२७	खेलमैदान जागिर गाउ लाहाचुङ कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२८	लम्बु कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२९	साततले कुलो मर्मत		३११५५	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	भोक्सेनि पारखिम खानेपानि ब्यबस्थापन		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३१	सलसले खानेपानि पाइप खरिद तथा ब्यबस्थापन		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	चुवाडे खानेपानि मर्मत		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३३	आखिभुइ खानेपानि ब्यबस्थापन		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००
३४	सिस्ने पाडारे पाइप खरिद		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३५	जठेल्लो सुधार कार्यक्रम		३११५८	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३६	चुवाडे हरबोटे राइ गाउ सडक विस्तार	८	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६,००	६,००
३७	दुवे चौर सामसदायिक भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६,००	६,००
३८	कृषि सडक मर्मत		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,३३	४,३३
३९	बजारे सिम खेत बसेल डाँडा ट्याक ओपन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४०	सोमबारे मन्दिर योजना		३११५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४१	भुसुने ओलमु नारङ्ग सडक स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४२	केवा बगर घाट जाने बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४३	स्वास्थ्य भवन सारङ्गि सडक विस्तार		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४४	अखण्ड अष्टज्यामि मन्दिर ब्यबस्थापन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४५	शिवालय मन्दिर डुम्रिबोटे ट्याक ओपन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६	गलैचे टुङ्के बगर टूयाक ओपन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३२०९ - धर्मदेवी नगरपालिकावडा नं.९							१२,७०	५,७०	५८,७०	७७,१०
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
२	आधारभुत तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ब्यबस्थापन वडा मार्फत		२२३१९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
३	डकुमेन्ट्री निर्माण		२२४११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
४	याख्खा भाषा प्रशिक्षण तथा प्रवर्दन कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५	महिलालाई उद्घोष तालिम		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
६	सुत्केरी तथा गर्भवति भेटघाट कार्यक्रम वडा मार्फत		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
७	बोयर बोका खरिद		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८	बाल क्लव ब्यबस्थापन वडा कार्यालय मार्फत		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
९	आयुर्वेद औषधालयलाई औषधि खरिद		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१०	दलितलाई आधुनिक आरान खरिद		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
११	प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्रम ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
१४	भगवति मा.वि अनुदान		२५३१५	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१५	देवी दर्शन आ.वि अनुदान		२५३१५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१६	ध्रुव ज्योति आ.वि अनुदान		२५३१५	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१७	महेन्द्र ज्योति मा.वि +2 सञ्चालानार्थ अनुदान		२५३१५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
१८	हाङ्गारानी आ.वि अनुदान		२५३१५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१९	कोरोना भाइरस तथा विपद ब्यबस्थापन		२७११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२०	सेभेन स्टार ट्रष्ट तथा ढलाइ		३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२१	फर्निचर खरिद वडा कार्यालय		३११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२२	बाँस घारी करफुक फितुवा मालिभेग कुलो पाइप खरिद		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२३	पहरे जुके खानेपानि योजना		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२४	चतुर्मुखि चौक बाट खेल मैदान जाने बाटो तथा कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२५	कुखुरे पानी मुहान थप योजना		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	भुल्के चोइलिखा खानेपान पाइप खरिद		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२७	तल्लो जिमिगाउ सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२८	देवान ढुङ्गा सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२९	मुलगाउ सामुदायिक र भगवति मा.वि विच ड्रेन निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	याख्खा जागरण सांस्कृतिक भवनको शौचालय तथा पर्खाल निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३१	मालिभेगमा मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३२	काउले भञ्ज्याङ देखि गैरी गाउ जोड्ने सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३३	रुपने चोइलिखा सडक स्तरउन्नति		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३४	पञ्चकन्या देखि डाँडावारी जोड्ने सडक ट्रयाक ओपन		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३५	विहिबारे मन्दिर ब्यबस्थापन	९	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३३०१ - धर्मदेवी नगरपालिका - शिक्षा							१०,६८	७,५०	९८,९१	१,१७,१०
१	प्र.अ हरुको क्षमता विकास तालिम		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२	प्रत्येक तीन महिनामा केन्द्र विद्यालयमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	२	पटक	८७	०	८७	१,७५



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										
रु. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३	मेयर कप फुटवल		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	७,००
४	विद्यालयका खेल संयोजकलाई खेल तालिम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५	जिल्ला स्तरिय राष्ट्रपति रनिङशिल्डमा विद्यार्थी सहभागि		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०	३,५०
६	दर्ता भएका सामुदायिक क्लवलाई खेल साम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
७	राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगित सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
८	धर्मदेवी सार्वजनिक पुस्तकालय ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
९	हरित विद्यालय कार्यक्रम विस्तार		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१०	भगवति मावि दुधनाथ आवि बालबालिका आवि याख्खा भाषा सिकाइ सहजिकरण अनुदान		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
११	नियमित प्र अ यातायातत खर्च		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१२	धर्मदेवि पुस्तकालय शाखा व्यवस्थापन तथा मर्मत		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१३	नगरस्तरिय परिक्षामा उत्कृष्ट हुने विद्यार्थी		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१४	मन्टेश्वरि तालिम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१५	शिक्षक वि व्य स तथा सि अ संघ उत्प्रेरणा कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८७	८७



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिको विस्तार		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,९७	२,९७
१७	कक्षा ८ को नगरस्तरिय परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१८	सामुदायिक विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२९,५६	२९,५६
१९	सबै सामुदायिक विद्यालयमा न्यानो विद्यालय कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,५०	४,५०
२०	भाषा संरक्षण सम्वर्द्धन तथा प्रबोधिकरण कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२१	सबै सामुदायिक विद्यालयमा न्युनतम रुपमा खेलकुद सामाग्री वितरण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२२	कोभिडमा विद्यालय शिक्षा सहजिकरण कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	मेयर सँग बालबालिका		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२४	शैक्षिक रेडियो कार्यक्रमराष्ट्रपति रनिडशिल्ड पदक विजेतालाई पुरस्कार		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,७०	१,७०
२५	शैक्षिक रेडियो कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२६	नगरस्तरिय परीक्षामा उत्कृष्ट हुने विद्यार्थी नमुना शिक्षण शिक्षक सेवा निवृत्त शिक्षक तथा भाषा कला साहित्य खेलकुद जस्ता विविध क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने व्यक्तिलाई सम्मान कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२७	धर्मदेवी नगरपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर निर्माण गुरुयोजना		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८	शिक्षासम्बन्धि विभिन्न कार्यविधि निर्माण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२९	शैक्षक क्यालेन्डर निर्माण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	९३	९३
३०	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
३१	नेटको पहुँच नपुगेका विद्यालयमा नेट विस्तार		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
३२	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३३	धर्मदेवी शैक्षिक दर्पण		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३४	दातृ निकाय सग शिक्षक अनुदान कार्यक्रम		२५३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	२२,५१
३५	जुरेस र युरेस अनुदान		२७११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८०	०	०	८०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३३०२ - धर्मदेवी नगरपालिका - स्वास्थ्य							१८,५८	१५,२८	२४,६४	५८,५०
१	बहु क्षेत्रिय पोषण कार्यक्रमको त्रैमासिक बैठक खर्च		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
२	कोरोना रोकथाममा खटिने स्वास्थ्य कर्मिलाइ प्रोत्साहन भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३	स्वास्थ्य सम्बन्धि सुचना प्रसारण		२२११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४	स्वास्थ्य चौकिको मसलन्द खर्च		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	२,००
५	कार्यकलय तथा स्वा चौको लागि फर्म फर्मेट छपाइ		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	२,००
६	एच एमआइस तालि स्वास्थ्य कर्मिलाइ		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	सुरक्षित गर्भपतन सम्बन्धि तालिम तथा सेवा विस्तार		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
८	आखिभुइ स्वा चौमा सन्देशमुलक सुचना लेखन		२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
९	आखिभुइ स्वा चौको लागि आवश्यक सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
१०	म.स्वासे १५०० कादरले यातायात खर्च		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,८६	४,८६
११	कोभिड १९ रोकथाम तथा ब्यबस्थापन र अन्य सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,५०	०	०	४,५०
१२	गर्भवतिलाइ निशुल्क ल्याव सेवाको लागि केमिकल र सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१३	स्वास्थ्य सस्थाको सरसफाइको लागि आवश्यक सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१४	औषधि ढुवानि आयुर्वेद र अन्य खर्च		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१५	एकिकृत पोषण तथा सरसफाइ कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१६	औषधि रिप्याकिङ र ढुवानि		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
१७	आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको लागि निशुल्क औषधि खरि		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,९०	०	०	४,९०
१८	गर्भवति महिलालाई निशुल्क अल्ट्रा साउन्ड कार्यक्रमकोलागि सामग्री ब्यबस्थापन र कर्मचारी पारिश्रमिक प्रति केस रु १०० का दरले		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	क्षयरोगको जोखिम युक्त जनसङ्ख्यामा सकृय क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम र आवश्यक सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२०	कोभिड १९ लगायत अन्य महामारीको रोकथाम तथा रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउने औषधि खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२१	गर्भवतिमहिलालाई क्यालसियम र आइरन चक्कि वितरण		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	३,००
२२	बर्थिङ सेन्टरमा सुटिङकरण कार्यक्रम ल्याव सामग्री स्वास्थ्य चौकि		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२३	कडा रोग पिडितलाई यातायात खर्च		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
२४	स्वास्थ्य चौकिलाई निशुल्क औषधि खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,१५	०	३,१५
२५	गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवाको लागि निशुल्क औषधि खरिद		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,९५	०	४,९५
२६	विविध खर्च स्वास्थ्य शाखा		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	६८	६८	६८	२,०४
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३३०३ - धर्मदेवी नगरपालिका - कृषि							३,००	२,००	१५,००	२०,००
१	नगर स्तरिय कृषक तालिम		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	३,००
२	माटो परिक्षण शिविर सञ्चालन तथा माटो सुधारका लागि सामग्री र प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३	प्लान्ट क्लिनिक सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
४	कृषि उत्पादन तथा सामग्री		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
५	हिउदे फलफुलको विरुवा वितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
६	बर्षे फलफुलको विरुवा वितरण		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	प्रविधि तथा सुचना मुलक लिफ्टेट बुकलेट छपाइ सुचना प्रसारण तथा विविध		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८	तरकारीका उन्नत विउविजन वितरण		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३५०२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम							५,३६	१,६८	१८,९६	२६,०२
१	मिलिजुलि समुहको बैठक		२११३९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२,१०	२,१०
२	ब्यबस्थापन समितिको बैठक		२११३९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३६	३६
३	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको संस्थाको बैठक		२११३९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२२	२२
४	पालिका स्तरिय समिक्षा बैठक		२११३९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५९	५९
५	स्वास्थ्य इन्चार्ज र सिविआर सहजकर्ताहरुको मासिक बैठक खर्च		२११३९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,२०	१,२०
६	सिविआर सहजकर्ताको प्रसासनिक खर्च		२२३११	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,२०	१,२०
७	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक		२२४१९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	३,९१	०	३,९१	७,८२
८	स्वावलम्बन समुहको लागि बचत ऋण ब्यबस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम		२२५१२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	९३	९३
९	बाल क्लवको लागि नेतृत्व विकास तालिम		२२५१२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४६	०	०	४६
१०	विद्यालय स्वास्थ्य परिक्षणका लागि स्वास्थ्य कर्मिलाइ तालिम		२२५१२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	६०	६०
११	किसोर किसोरीलाइ प्रजजन स्वास्थ्य र अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धि शिक्षा		२२५१२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१५	१५
१२	सामुदायिक समहहरुलाइ अपाश्रता सम्बन्धि अभिमुखिकरण		२२५१२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३७	०	०	३७
१३	बार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला		२२५२२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३६	३६
१४	पुनर्स्थापना योजना तथा प्रोफाइल तयारी		२२५२२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५	०	०	२५
१५	स्थानिय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षणकोष स्थापना		२२५२२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५०	५०
१६	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि घरमा आधारित शिक्षा		२२५२२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३६	३६
१७	विद्यालय स्वास्थ्य परिक्षण गरि विकास हुन सक्ने अपाङ्गता रोकथाम गर्ने शिविर		२२५२२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,२३	०	१,२३



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	स्थानिय तहमा लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षणकोष स्थापना		२२५२२	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५०	५०
१९	बाल क्लवका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	४५	०	४५
२०	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको अपाङ्गता परिचयपत्र मा पहुच		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४५	४५
२१	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस मनाउने		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२७	२७
२२	अपाङ्गतारोकथामका लागि प्रेषण सेवा		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३६	०	०	३६
२३	समावेसि बाल क्लवको गठन		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२२	२२
२४	विउ पुजि सहयोग		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४,५०	४,५०
२५	समावेसि बाल क्लवको गठन		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२०	२०
२६	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		२२६११	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३०	३०
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३५०७ - करुणा फाउन्डेसन नेपाल धर्मदेवी नगरपालिका							८,८९	१,२०	१४,९०	२५,०९
१	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	४,१६	४,१६
२	समावेसि शिक्षाका लागि शिक्षक तथा सहयोगि कार्यकर्ताहरुलाई अभिमुखिकरण तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२०	०	१,२०
३	सिपमुलक र ब्यबसायिक तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,३०	६,३०
४	प्रसुति केन्द्रको सुदृढिकरण		२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
५	सहयोगि सामग्रीका लागि सहयोग		२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,१३	०	०	५,१३
६	अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई पोषण सहयोग		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३६	३६
७	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको विशेषज्ञ चिकित्सकहरु द्वारा प्रारम्भिक जाच शिविर		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,६७	२,६७
८	फिजियोथेरापि केन्द्र स्थापना र संचालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
९	जम्म जात हुने अपाङ्गता पहिचाहनका लागि नवजात शिशुको जाच तथा रेकर्ड		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७६	०	०	७६
१०	सुनौला हजार दिन दिनका आमाहरुका लागि पोषण सम्बन्धि शिक्षा		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,४०	१,४०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२,१७,२२	१,९२,२८	१४,३३,४८	१८,४३,००
१	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२११११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२,२२	२,२२	२,९७	७,४३
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१५,००	५७,५०	५७,५०	२,३०,००
३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	०	७,२०,००	७,२०,००
४	आयुर्वेद शाखाका कर्मचारीको पारिश्रमिक		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	०	०	१२,००	१२,००
५	स्थायि स्वास्थ्य कर्मिहरुको तलब भत्ता		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	पटक	१९,६१	१५,६९	१५,६९	५०,९९
६	पञ्जिकरण शाखाका कर्मचारीको पोसाक भत्ता		२११२१	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३०	३०
७	स्वास्थ्य कर्मिहरुको पोसाक भत्ता		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३,००	३,००
८	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	१०
९	कृषि तथा पशु प्राविधिकको पोसाक भत्ता		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३०	३०
१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	१०
११	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	१०
१२	आयुर्वेद शाखाका कर्मचारीको पोसाक भत्ता		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३०	३०
१३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता		२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	१३	१३	१३	३९
१४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	१६	१६	१६	४८
१५	आयुर्वेद शाखाका कर्मचारीको स्थानिय भत्ता		२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	०	०	८१	८१
१६	स्वास्थ्य कर्मिहरुको स्थानिय भत्ता		२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,०४	७८	७८	२,६०
१७	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	१३	१३	१३	३९
१८	आयुर्वेद शाखाका कर्मचारीको महंगि भत्ता		२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	०	०	४८	४८
१९	स्वास्थ्यकर्मि हरुको महंगि भत्ता		२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	९०	९०	९०	२,७०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०	आयुर्वेद शाखाको बैठक तथा अन्य भत्ता		२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	०	०	५२	५२
२१	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		२११३९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	६	पटक	५६	५६	५६	१,६८
२२	आयुर्वेद शाखाको पानि तथा विजुलि		२२१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	१०
२३	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	८	८
२४	आयुर्वेद शाखाको संचार महसुल		२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२१	२१
२५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	पटक	६	९	६	२१
२६	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२२२१	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	८४	८४
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	पटक	६	६	९	२१
२८	कार्यालय मसलन्द तथा सामग्री		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
२९	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	४१	८२	८२	२,०५
३०	स्वास्थ्य शाखाको कार्यालय मसलन्द तथा सामग्री		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	४,३५	४,३५	८,७०
३१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२३११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	६०	६०	६०	१,८०
३२	इन्धन अन्य प्रयोजन		२२३१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१५	१५
३३	स्वास्थ्य कर्मिहरुको अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	२०,००	२०,००	२०,००	६०,००
३४	रोजगार सहायकको तलब		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,१०	१,४६	१,१०	३,६७
३५	प्राविधिक सहायकको तलब		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	१,१०	१,१०	१,१०	३,३०
३६	कृषि तथा पशु प्राविधिकको पारिश्रमिक		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	१,९०	१,९०	१,९०	५,७०
३७	आयुर्वेदको अन्य सेवा सुल्क		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	पटक	०	०	१,९५	१,९५
३८	गुनासो सुनुवाई अधिकारी		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२२४१९	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२४	१,२४	२,४९	४,९९



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१७,१२	१७,१२	३४,२४	६८,४८
४१	रोजगार संयोजकको तलव		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	पटक	१,८०	१,०८	१,८०	४,६८
४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२३,०६	०	२३,०६
४३	अति आवश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४४	नियमित खोप सुटढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका ब		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,८२	१,८२
४५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१४	१४
४७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,६१	१,६१
४८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,००	०	०	५,००
४९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२,३६	३,५४	५,९०	११,८०
५०	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	११,२८	११,२८
५१	फलफूल दशक विरुवा रोपण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	८,०५	०	८,०५



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३,४०	३,४०
५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,६८	०	१,६८
५५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२२,२०	२२,२०
५६	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथाङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,८६	१,८६
५८	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३५	३५
५९	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२०	०	२०
६०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	८८	८८
६१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	७,८६	७,८६
६२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	८३	८३
६३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	११,४८	११,४८
६४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	११,५०	११,५०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										
रु. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४,६०	४,६०
६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	३,९३	०	३,९३
६७	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२,४६	२,४६
६८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,८६	१,८६
६९	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	७२	७२
७०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५८,१९	५८,१९
७१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५४,०३	५४,०३
७२	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	१,०२	०	१,०२	२,०५
७३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३,३२	३,३२
७४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,००	१,००
७५	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२,००	२,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
 कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००	०	०	१,००
७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५९	५९
७८	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		२२५२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४६	४६
७९	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	५०	०	५०
८०	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३५	३५
८१	स्तनपायी आमा तथा शिशु सुरक्षार्थ दुग्धबर्दक जडिबुटी औषधि वितरण		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
८२	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,८७	१,८७
८३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,३०	१,३०
८४	प्राथमिक उपचारको सामग्री तथा आवश्यक सामग्री		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	५०	०	५०
८५	गाउघर/शहरी क्लिनिक नसर्ने रोग ब्यबस्थापन वडा नं ३ ६ र ९		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४,९०	४,९०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,४०	१,४०
८७	स्थानिय जडिबुटि परिचयात्मक कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३०	३०
८८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३,५०	३,५०
८९	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,००	०	२,००
९०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२९	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४,२३	४,२३
९१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३,००	३,००
९२	आ.व.२०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	७,००	७,००
९३	विद्यालय आउर्ुवेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,२०	०	१,२०
९४	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
९५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,००	१,००
९६	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखीकरण गर्ने		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३०	३०
९७	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,००	१,००
९८	राष्ट्रिय गोग तथा धन्वन्तरि दिवस		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२०	२०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२९	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	९२	९२
१००	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,९४	०	२,९४
१०१	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२५,५१	२५,५१
१०३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	११,८६	०	०	११,८६
१०४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४,६६	४,६६
१०५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	०	१२,६२	१२,६२
१०६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२०	१,२०	२,४०	४,८०
१०७	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२९	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३४	३४
१०८	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
१०९	पञ्चकर्म अन्तर्गतको पुर्वकर्म		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१,००	०	१,००
११०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		२२५२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२३	२३
१११	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	६	६
११२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	९,१२	६,८४	६,८४	२२,८०



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११३	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च		२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१,००	१,००	२,०१
११४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)		२७११२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३८,००	३८,००
११५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान		२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३३,७४	३३,७४
११६	घर भाडा		२८१४२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	२२	२२	४४
११७	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	६५,००	६५,००
११८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान		३१११२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को संखुवासभा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत धर्मदेवी नगरपालिका- १८६ वटा		३१११३	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	४३,००	४३,००
१२०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११३४	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१२१	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम		३११३५	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१२२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००
१२३	तीन दोभाने, धर्मदेवी नगरपालिका, संखुवासभा		३११७१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१७,००	१७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							०	४२,००	०	४२,००
१	मझुवा सिमले झरना पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण तथा व्यवस्थापन		३११७१	आन्तरिक ऋण - विशेष अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	४२,००	०	४२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							०	०	४२,००	४२,००
१	केवा बेसि गाडेको ढुङ्गा सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	४२,००	४२,००



धर्मदेवी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, संखुवासभा
कार्यालयको कोड : ८०१०४४०३३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							०	०	५,४२	५,४२
१	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम		२२५२९	प्रदेश नंबर १ - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५,४२	५,४२
बजेट उपशीर्षक : ८०१०४४०३५२३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							१,००,००	०	०	१,००,००
१	मुढे केवा बेसि सडक		३११५१	प्रदेश नंबर १ - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	पटक	१,००,००	०	०	१,००,००
कुल जम्मा							७,७२,६०	४,१६,०३	३८,८२,३९	५०,७१,०२